НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЁРСТВО «СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ»

Совет НП «Союз строителей АО»

Протокол № 36
Очередного заседания Совета

Некоммерческого партнерства «Союз строителей Амурской области»

г. Благовещенск                                                                                              «11» июня 2010 г.

Состав Совета НП «Союз строителей АО»: 30 уполномоченных

представителей юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

Форма проведения: очная

Место проведения: г Благовещенск, пер. Св. Иннокентия 1, актовый зал

Начало регистрации: 13.00
Окончание регистрации: 13.15
Начало заседания: 13.15
Окончание заседания: 13.45
Присутствовали: члены Совета:
1.  Абросимов В.Г. по доверенности (ЗАО «СТРОЙВИРА»)

2.  Негрозов В.И. (ОАО «Благсантехмонтаж»)

3.  Сурняев А.Н. по доверенности (ЗАО «Амурская строительная компания»)

4.  Кудяков А. С. (ЗАО «Аграрник»)

5.  Новиков А.В. по доверенности (ОАО «Буреягэсстрой»)

6.   Синьков А.Н. (ЗАО «Амурстрой»)

7.   Рознин С.Н. (ОАО «Буреяагропромстрой»)

8.   Слепцова Н.А. по доверенности (ООО «Демос»)

9.   Карпушенко В.В. по доверенности (ООО «Доки»)

10. Корольков Е.М. по доверенности (ООО «Сантехэлектромонтаж»)

11. Чинаев А.П. по доверенности (ООО «Россия»)

12. Пограничный М.Е. по доверенности (ООО «Сантех - СП»)

13. Соболева Т. В. (ООО «Строительно-монтажное управление»)

14. Волков А.С. по доверенности (ООО «СК Дальсвет»)

15. Ахмедгараев Г.С.  (ООО «Завитинское дорожное эксплуатационное предприятие»)

16. Ковтунова Н.Ю. по доверенности (ООО «Системы и сети»)

17. Тарасова О.Н. по доверенности (МУП «Жилкомэнергосервис")

18. Сергиенко Р. С. по доверенности (ЗАО СПМК «Ивановская»)

19. Конфедератова Ю.А. по доверенности (ООО «Регион»)

20. Боровков А.В. (ООО «Селенга»)

21. Сафонова О.С. по доверенности (ООО «Строймаркет»)

Всего 21 человек. Кворум имеется. Заседание правомочно. Принята открытая форма голосования.
Председатель заседания: Синьков А.Н.

Секретарь заседания: Никулин К.М.

Повестка заседания:

1. Внесение изменений в Свидетельство о допуске:

1.1 ООО «ТЕМБР-П»

1.2 ООО «Завитинское ДЭП»

1.3 ИП Каргаполов Александр Михайлович.

1.4 ООО «Аполлон»

1.5 ООО «Смена»
1.6 ООО «Фортуна»

1.7 ООО «Стэлс»
1.8 ООО «Союз»
2. Прием в члены СРО НП «Союз строителей АО»:

2.1 ООО «Горсвет»

2.2 Городская администрация городского поселения «Город Нерюнгри» Нерюнгринского района
3. Аккредитация страховых компаний:

3.1 ОАО «Согаз»

3.2 ОАО  «АльфаСтрахование»

4. Утверждение повестки общего собрания.

5. Утверждение структуры НП «Союз строителей АО».

6. Назначение даты очередного заседания Совета.

Слушали:  Синькова А.Н.

Предложил: одобрить повестку заседания.

Голосовали:

"за" - 21

"против" - нет

"воздержались" - нет

Решили: Утвердить повестку заседания.

1. По первому вопросу повестки заседания: Внесение изменений в Свидетельства о допуске членам партнёрства.

Слушали:

Начальника КРУ Лашина К.А., который сообщил о поступлении заявлений от членов партнерства о внесении изменений в свидетельство о допуске, огласил заключения по проверке документов и рекомендации КРУ о принятии Советом соответствующих решений.

Предложил:

 рассмотреть вопрос о внесении изменений в Свидетельства о допуске следующим членам партнёрства:

1.1 ООО «ТЕМБР-П»
1.2 ООО «Завитинское ДЭП»

1.3 ИП Каргаполов Александр Михайлович.

1.4 ООО «Аполлон»

1.5 ООО «Смена»
1.6 ООО «Фортуна»

1.7 ООО «Стэлс»
1.8 ООО «Союз»
Голосовали: по предложению Лашина К.А.:

"за" - 21

"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

2. По второму вопросу повестки заседания: Прием в члены СРО НП «Союз строителей АО».

Слушали: Генерального директора НП «Союз строителей АО» Никулина К.М., который сообщил о поступлении заявлений на вступление в СРО и выдачу свидетельств о допуске следующим организациям:

1. ООО «Горсвет»
2. Городская администрация городского поселения «Город Нерюнгри» Нерюнгринского района

Предложил:  На основании представленного организацией заявления, оплаты взносов и заключения КРУ принять в члены СРО НП «Союз строителей АО» и выдать свидетельство о допуске к видам работ, указанным в соответствующем заключении:
1. ООО «Горсвет»

2. Городская администрация городского поселения «Город Нерюнгри» Нерюнгринского района
Голосовали: по предложению Никулина К.М.

"за" - 21

"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

3. По третьему вопросу повестки заседания: Аккредитация страховых компаний
Слушали: Генерального директора Никулина К.М., который пояснил, что у аккредитованных в прошлом году страховых компаний ОАО «Согаз», и ОАО «АльфаСтрахование» заканчивается срок аккредитации. Согласно Положения «Об аккредитации страховых компаний», если страховая компания отвечает требованиям положения НП «Союз строителей АО» может пролонгировать аккредитацию.
Предложил: Пролонгировать аккредитацию страховых компаний:

ОАО «Согаз»

ОАО «АльфаСтрахование».

Голосовали: по предложению Никулина К.М.:

"за" - 21

"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

4. По четвёртому вопросу повестки заседания: Утверждение повестки общего собрания.
Слушали: Генерального директора Никулина К.М., который сообщил что, 17.06.2010г. состоится общее собрание членов НП «Союз строителей АО» и предложил следующую повестку собрания:

1. Утверждение Перечня видов работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, решение вопросов по выдаче свидетельства о допуске, к которым отнесено Общим собранием членов НП «Союз строительства АО» к сфере деятельности саморегулируемой организации.

2. Утверждение положения о требованиях к выдаче свидетельств о допуске в отношении всех видов работ, связанных со строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и порядке выдачи свидетельств.
3. Утверждение требований  к выдаче свидетельства о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов строительства.

4. Утверждение требований  к выдаче свидетельства о допуске к работам влияющим на безопасность ОО, ТС и У объектов капитального строительства.
5. Внесение изменений в смету доходов и расходов НП «Союз строителей АО» на 2010г.

Предложил: Утвердить данную повестку.

Голосовали: по предложению Никулина К.М.:

"за" - 21

"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято

5. По пятому вопросу повестки заседания: Утверждение структуры НП «Союз строителей АО»

Слушали: Генерального директора Никулина К.М., который сообщил что,  структура НП «Союз строителей АО» с утверждением исполнительной дирекции примет следующий вид:
1. Исполнительный орган (исполнительная дирекция)

2. Контрольно-ревизионное управление (специализированный орган)

3. Служба по обеспечению деятельности исполнительного органа. В том числе:

3.1 организационный отдел

3.2 юридический отдел

3.3 административно-хозяйственная группа

Предложил: Утвердить структуру НП «Союз строителей АО».
Голосовали: по предложению Никулина К.М.:

"за" - 21

"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято

6. По шестому вопросу повестки заседания: Назначение даты очередного заседания Совета.
Слушали:  Генерального директора Никулина К.М.
Предложил: Провести заседание Совета 17.06.10г. в 15.00
Голосовали: по предложению Никулина К.М.:

"за" - 21

"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято

Председатель заседания Совета                                     личная подпись            А.Н. Синьков
Секретарь заседания Совета

Генеральный директор НП «Союз строителей АО»    личная подпись             К.М. Никулин